

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **144/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **076/2021** - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- H M LINCK, CNPJ N° 00.660.664/0001-87, estabelecida à Rod. RS-344, n° 1770, Industrial, Santa Rosa/RS, CEP: 98.794-620, Fone/Fax: (55) 3512-8321 / 3513-0686, pelo valor total de **R\$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	<p>CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - CÂMARA FRIA 340 L</p> <p>- EQUIPAMENTO VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO E INTERNO RETANGULAR, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA AGUARDA CIENTÍFICA DE VACINAS.</p> <ul style="list-style-type: none"> • CAPACIDADE INTERNA PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 340 LITROS •REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO, SELADO, DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM SISTEMA DE CIRCULAÇÃO FORÇADO DE AR INTERNO, GARANTINDO UMA MAIOR HOMOGENEIDADE NA TEMPERATURA INTERNA. • DEGELO SECO AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO SEM TRABALHO ADICIONAL. • CÂMARA INTERNA CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA LONGA VIDA ÚTIL E PERFEITA ASSEPSIA. • 02 PRATELEIRAS E/OU GAVETAS DESLIZANTES FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM CONTRA PORTAS EM ACRÍLICO. <ul style="list-style-type: none"> • PORTA DE VIDRO TRIPLO TIPO “NO FOG” OU “CEGA”. • ISOLAMENTO TÉRMICO MÍNIMO DE 70 MM NAS PAREDES EM POLIURETANO INJETADO EXPANDIDO LIVRE DE CFC. • EQUIPADO COM 04 RODÍZIOS ESPECIAIS COM FREIO NA PARTE FRONTAL PARA FÁCIL TRAVAMENTO. • PAINEL DE COMANDOS E CONTROLES FRONTAL SUPERIOR, DE FÁCIL ACESSO, COM SISTEMA MICROPROCESSADO PELO DISPLAY EM LCD OU LED, PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C COM TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE A 4°C POR SOLUÇÃO DIATÉRMICA. • ILUMINAÇÃO INTERNA EM LED DE ALTA CAPACIDADE E VIDA ÚTIL, COM ACIONAMENTO NA ABERTURA DA PORTA OU EXTERNAMENTE NO PAINEL FRONTAL. • SISTEMA DE ALARME VISUAL E SONORO DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURA, FALTA DE 	UND	2	R\$ 13.900,00	R\$ 27.800,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

<p>ENERGIA OU PORTA ABERTA, DOTADO DE BATERIA RECARREGÁVEL.</p> <ul style="list-style-type: none"> • SILENCIADOR DO ALARME SONORO DE APENAS UM TOQUE. • SISTEMA DE REDUNDÂNCIA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, GARANTINDO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. • SISTEMA DE BATERIA PARA ACIONAMENTO DOS ALARMES NA FALTA DE ENERGIA. • TAMPA FRONTAL BASCULANTE PARA LIMPEZA DO SISTEMA MECÂNICO E FILTROS. • CHAVE GERAL DE ENERGIA – LIGA/DESLIGA. • EQUIPAMENTO DISPONÍVEL EM 110 OU 220 VOLTS, 50/60 HZ. • REGISTRO NA ANVISA CLASSE II, CERTIFICAÇÃO ISO 13485, FDA OU CE. • MANUAL DO PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS. <p>OPCIONAIS</p> <ul style="list-style-type: none"> • SISTEMA DE EMERGÊNCIA PARA AUTONOMIA DE ATÉ 48 HORAS NA FALTA DE ENERGIA; • SISTEMA DE MONITORAMENTO AUTÔNOMO POR PEN DRIVE, PARA REGISTRO DE TEMPERATURAS, ALARMES E EVENTOS SEM UTILIZAÇÃO DE SOFTWARE OU COMPUTADOR; • DISCADORA DE TELEFONE PARA ATÉ 09 NÚMEROS PRÉ- PROGRAMADOS EM CASO DE VARIAÇÃO DA TEMPERATURA OU FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA; • PAINEL DE COMANDOS E CONTROLES EM TOUCH SCREEN, COM VISUALIZAÇÃO DE GRÁFICOS DAS TEMPERATURAS EM TEMPO REAL E MONITORAMENTO INDIVIDUAL PARA ATÉ 06 PONTOS DISTINTOS; • ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM; • CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO PADRÃO RBC; • PROCESSO DE QUALIFICAÇÕES QO/QP/QI; • CHAVE NA PORTA. <p>MARCA: BIOTECNICO IND E COM LTDA. PROC. NACIONAL</p>				
---	--	--	--	--

2- E. J. DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ Nº 03.134.944/0001-40, estabelecida à Rua Manuel Brandão, nº 128, Cajueiro, Recife/PE, CEP: 52.221-290, Fone: (81) 3443-2710 / 3443-3576, pelo valor total de **R\$ 17.789,00 (dezesete mil, setecentos e oitenta e nove reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	CENTRÍFUGA LABORATORIAL Centrífuga de bancada para tubos, com sistema de controle eletrônico digital de velocidade e tempo, display alfanumérico com iluminação interna, sensor de desbalanceamento e porta aberta com indicação de mensagens, faixa de rotação mínima entre 500 a 3.500 rpm, sistema de segurança com trava eletromagnética que não permite a abertura da tampa durante o processo de centrifugação, capacidade do rotor de no mínimo 24 tubos. Acessórios: jogo completo de caçapas de tubos de 15ml, 10ml e de 05ml. Possuir	UND	4	R\$ 4.447,25	R\$ 17.789,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

cadastramento/registro na ANVISA Nº 10325519002 MARCA: KACIL				
--	--	--	--	--

3- **ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 24.103.721/0001-95**, estabelecida à Av. São Paulo, s/n, Quadra 06, Lote 05, Sala 02, Vila Brasília, Aparecida de Goiania/GO, CEP: 74.905-770, Fone: (62) 3251-6992, pelo valor total de **R\$ 16.456,35 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
04	AGITADOR DE KLINE Agitador orbital tipo Kline, 220volts. MARCA: SATRA. MD: KLA-230.	UND	2	R\$ 897,00	R\$ 1.794,00
07	ESTUFA DE CULTURA ESTUFA BACTERIOLÓGICA / CAP. APROX. 280 L / TEMP. MÁX. 70 °C / INTERIOR EM AÇO INOX MARCA: SOLIDSTEEL.	UND	1	R\$ 6.737,85	R\$ 6.737,85
08	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO Estufa de secagem e esterilização Digital de Alta Precisão 7Lab - 40 L 250°C (Bivolt) com timer. MARCA: SOLIDSTEEL. MD: SSD 40L	UND	1	R\$ 2.254,50	R\$ 2.254,50
09	LAVADORA ULTRASSONICA 15 LITROS. MARCA: SOLIDSTEEL.	UND	2	R\$ 2.835,00	R\$ 5.670,00

4- **CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI, CNPJ Nº 38.419.205/0001-89**, estabelecida à Rua Dom Pedro I, nº 1194, Maranguape II, Paulista/PE, CEP: 15.030-500, Fone: (17) 3234-7008 , pelo valor total de **R\$ 17.345,00 (dezessete mil, trezentos e quarenta e cinco reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
03	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO Microscópio biológico binocular /Objetivas 4X, 10X, 40X, 100X. MARCA: BIOFOCUS – MD: BLUE 1600BA-L-BAT	UND	5	R\$ 2.996,00	R\$ 14.980,00
05	BANHO-MARIA Banho-Maria digital com tampa e visor de temperatura 5L. MARCA: LUCADEMA, PROCEDÊNCIA NACIONAL– MD. SLSD 5L	UND	1	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00
06	DEIONIZADOR Deionizador de água de 100 L/H com capacidade para 30 litros MARCA: LUCADEMA, PROCEDÊNCIA NACIONAL – MD. LUCA-315E	UND	1	R\$ 1.169,00	R\$ 1.169,00

O valor global do Processo é de **R\$ 79.390,35 (setenta e nove mil, trezentos e noventa reais e trinta e cinco centavos)**. Goiana, 21 de dezembro de 2021.

Lícia da Silva Maciel
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde